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ן לג רוע  ממנה או  ולא נית1991ההסדרים למן שנת ק חו בטבות מס נכללהזכאים לה
  1998גי בשה בתחילת שנת )  ועדת טל( ועדה  ציבורית . יקהקח י די א לא על, ליהף עהוסיל
 .  לא י ושמואולם הם עדיין, מתן הטבות במס לםינחבמ

 

 בחיובי מסעיוותים 

 
ת יש ל תת  דיוחמשימת ל ב . שומיםי נל  צריכה להיות  יעילה וה וגנת   ופעולו תיה נהיר ות מס תכרעמ

וא צל רבים מהם יש  , ות המסיושר םעמייצג במגעיהם  הםלשבדרך כלל אין ,  שכיר יםלנישומים
מהם ככל האפשר   כדי להבטיח שנישומים לא ישלמו מס יתר ולמנוע . ש עמןגמפרתיעה מה
 מי העבודה י דואת הטרדה  וה פס,  הכרוך   בתשלום ניכר , לסיוע מקצועי בענייני מסיםהזדקקות 

וג ע  נ ה לכב מידע מלא וברורלהם חשוב שרשוי ו ת המס ימסרו , נייה למשרדי המספבם וכיכרה
 .ליהם לשלםלמסים שע

 
זכוי ות   את   מגילת ) בות ה נצי-ל הלן  (ציבות  מס הכנסה  ומי סוי מקרקעין  פרסמה נ1991 בספטמבר

ל   ס שיחל נך זכאייה: " בין הש אר נאמר  בה. המפר טת את זכויות   הנישומים וחוב ותיהם, נישוםה
סביר או  נימוק , דעי מ וניד כל עו ד אין ביתוחוון כלפי הספרים שניהלת  וכ לפי הדיווחים שדימא

 ". טלת ספק בנכונותם הראיה המצדיקים 
 

נזקקים בדק  משרד מבקר המדינה כמה נוש אים שבהם , ןילסירוג, 1999אוג וסט -אפריל בחודשים
  5א   "השומה ת במשרדי ,  בנציבותתהעש נהביקורת. ישומים תכופו ת לשירותיהם ש ל משרדי המסנ

 . מ" ומעכסע ובאג ף המובאר שב
 

 סמ תיאום

א דם מס  הכנסה ישולם  על הכנסתו  של  ,  ) הפקודה-להלן   ]  (נ וסח חדש[ודת   מס הכנסה קפ יפ    ל.1
לרב ות  , בפקודה נקבע כי כל המשלם הכ נ סת עבודה. ב שיעורים המפור טים בפקודה, נת  מסשלכל 
מן   , ינכה ב עת התשלום, או אחראי לת שלומה,  לומים אחרים שנקבעו בפקודה לעניין זהתש

מדרגות נקבעו שיעורי המס ל יחיד לפי  בפקודה. באופן ובשיעורים שנקבעו סמ, םלת המשהסכום
ס הכנסה ומלפי תקנות מס . שבהם ניתן זיכוי ממס או ניכוי מההכנסהופורטו  התנאים , כנסהה

  -להלן     (1993-ג" התשנ, ) מעסיקיםס ם משלוו תה  מ שכר עבודו ת ניכוי  ממשכור(מעסיקים 
ה ינכה ממנ, דב בעד משרה נוספת שהצהיר עליה העותרוכשמ ד המשלם לעובדיעבמ, )קנותהת

בו ר   לנכות בע רשאי להורות למעביד בכתב קיד השומהואולם פ. 50%בעת התשלום מס בשיעור 
ום   ג ר ל לול ע50%יכ וי מס בשיעור נש אם הוא סבור, מס בשיעור קטן מזה, ההכנסה הנוספת

ו מה  למשרד השר צריך להמציא תי  סמ ם להימנע מתשלושבקמניש ו ם ה. לגביית מס יתר מהנישום
ת  לאחר קבל . כרטופס הכולל הצהרה מפורטת על כל מקורות ההכנסה שלו ולצרף תלושי ש

בכתב  על  פקיד השומה מחשב את המס המגיע מהנישום וממציא לו  אישורים , המסמכים האלה
 ).    תיאום מס-ל הלן  (אחד ממעבידיו צריך לנכ ות   שכ למס  הורשיע

 
את המס  שעליו ל נכות  מהכנסת  הצהרת   הנישום  כמעביד העיקרי מחשב יפ לע נקבעשהמעביד 
 דהיינו על פי מדרגות (כאילו הי תה זו  הכנסתו ה יחידה , וייםהתח שב בזיכויים ובנ יכב, הנישום
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השיעור שנקבע באישור של פקיד  י  פעלם את המס יבשידים האחרים מחבהמע; )המס

ב  כי על  תבאישור  נכ.  הניש ום  מכל המעבידיםלש  ת ללולפי ה הכנסה הכושב  מחשיעור  ז ה.השומה
שהיא ההכנסה  שהנישום  הצהיר   ,  תנכות  מס בשיעור האמור עד לתקרת  שכר  מסוימהמעביד ל
 מד רגת    שלעורשי ב לנכות  מסויל סכום שי חרוג מתקרה  זו   עוכ י מכל;  10%בתוספת , לשהוא מקב

ש ל   הכנסתו הכוללת   ךס םא גם,  סתו הכוללתכנס שאחרי מדרגת המס הגבוהה ביותר בההמ
ם מחויבים  יש   שנישומי, מתברר כי בש ל חישוב המס בשיטה זו.  ם לא  הגי עה למדרגה ז והנישו

סת ם נכהאילו חושבו  ע ל פי הסכום הכ ולל של  , מס גבוהים מאלה שה יו נקבעים להםבשיעורי 
 .כתאותמ אסיאוצמ השעליו

 
העלתה כ י ,  באופן  א קראיורחבנש ,  קשה  לתיאום מסבו ש  שהגיים מישונ  48וניהם  של תבדיקת נ

הם מס בשיעור   ע שעל המעביד לנכות מההכנסה שחרגה מ התקרה שנקבעה ל מהם נ קב25לגבי 
 .סתם הכוללת ל א הגיעה למדרג ת מס בשיעור ז האף שהכ נ , 45%

 
מ ס כי שיעור  ה, מסבירים למי שמבקשים תיאום מס ינם ה  אומהששה עובדים במשרדי ,  הלעוד הוע

וייתכן שה וא יהיה  גבוה משיעור  ה מס שיתחייב מהם  ,   להם   אינו סופיונ תינש ישוריםנקבע באש
משום כך יש להניח שרבים מהנישומים שעקב תיאום מס נגבה . ם על פי סך כל הכנסתאם יחושב
הם מאחר שר וב המבקשים תיאום מס . רז החשיםבק מלכן אינםו, ךתר אינם יודעים על כמהם מס י
מגישים  אי ש מי שאינם דקרוב לוו,  השנה דוח  על הכנסותיהם ףוסב שם  חייבים להגינאישם שכירי

שהם  ומס זה הוא  המס הסופי ,  על פי רמת הכנסתםולא,  וח כזה מחויבים במס לפי האישורד
 .יםמשלמ

 
יהי ה יש  לדא וג  ש תיאום המס ,  גביית י תרה ן  ומס הן הפסד עונכדי למ, ד מבקר המדינהרלדעת מש

על  פי ע שבעת עריכת תיאום   מס יחושבו שיעורי המס רק  ובקל תועל  הנציב. פשרא הליק ככמדו
רשאי כי פקיד שומה , יצוין.   המס שפורטו בחוקנסתו המוצהרת של הניש ום  ועל פי מדרגותהכ
לבדו ק דבר   מאפשר לו הו, לפוע בתו ה על  הכנסנשה וש  ממי שביקש תיאום מס ל דווח לו  בתום  לדר
 . יש צו רך ב כךםא, ול עב את נת וני ה נישום  ולתקן את  המס שנקבשו
 

ישורים  ה נציבות כי תשקול   להוסיף בא הודיעה 1999קר המדינ ה מדצמבר בלמשרד מ בתשובתה
עו ד .  מס ה בהרה בדבר זכ ו תו של  הניש ום  להגיש דוח  על  הכנסותיו  ולבקש החזר  מסעל תיאום
  ת וים   חוששים מאחרהך א, היא הסמיכה את המעבידים לעשות תיאו ם מס כי, תנציבוהודיעה ה

 .שומהה להפנות את עובדיהם  לפקידי דיפיםעמו
 
ש ני   ידי שתי מערכות נפרדו ת שבכל אחת השכר  של עובדי משר ד החינוך מעובדים על  ני תונ.    2

  -מ "למב, תאחרת רכולפנים ומעא י למורים ולעו בד-במשרד החינוך , מערכת אחת: םקבצי
כי  אף  ,  קובץ מחושבים בנפרדלכב  םיל לעובדים הכלוסהמ ניכויי.  מינהליים ולמפקחיםלעובדים
המועסק וצאה מ כך עובד כת.  בשכר  ה משולם בידי או תו מעסיק ונו גע לתיק ניכויים  א חדמדובר

נה נה   , סמ ום א ביקש תיאלו  )כל ול ביותר  מקובץ אחד,  דהיינו(משרד החינוך  ביותר מתפקיד אחד ב
 מהעובדיםא ו לם רבים ו.  יוכיזהמס ומנ קודות  ות גיותר מפעם אחת מתוצאות חישוב המס לפי מדר

א ים שאינם   זכ מ בקשים תיאום  מס מאחר שאינ ם יודעים שהם   מקבלים הטבות מס ם מסוג זה  אינ
 כ ומי חזי ר סה להם עלולים להי דרש,  אם  בעקבות בדיקת נתו ניהם יתברר  הדבר  לרשויות  המס. להן
 .דולים גסףכ
 

ר ש את המס שעליו   דנכ בשחמשרד החי נוך יוג שעל הנציבות לדא, ד מבקר המדינהרלדעת מש
 .  ובדיולנכות מע

 
היא מתווה את האופן שבו  על  כוללת כ מה תקנות משנה ועל פי כותרתה ל תקנות  5ה קנת.   3

 השר ממשכר עבודה וממשכור ת בעד, מקצבה, לנכות  מס הכנסה ממשכורת חלקיתמעבידים 
 .נוספת
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ולא הצהיר (ה חלקית רשמב קסרת לעובד המו עושכמכי מעביד המשלם נקבע ) א( 5נה שבתקנת מ
או   ,  )יאום מסולא  עשה ת(או לעוב ד שיש לו  משכורת בעד משרה  נוספת , )חידהי תו השזו הכ נס
תשל ום מס  ה ת צריך  לנכות  מ מנה בע-)   ל כלל  הכנסותיופרטים ע  ( 101א מי לא טופס לעובד של

 . 50%ר עושיב
 
ל  ע ,   ומעלה60  בן דבועול   ומעלה55דת בת ובכי מקצבה המשולמת לענקבע )  ב(5נה מש תנקתב

קצבה  וכי  מ; ל פי הגבוה מביניהם, מ דרגות  המס או  לפי 25%נכות מס בשיעור המעביד ל
 סעליו לנכות  מ) ו לא הצהיר שזו  הכנסתו היחידה(לעובד שלא הגיע לגיל האמור המשולמת 

 . 48%שיעור ב
 
ינכה , אחרת תבייח  אין לו הכ נסהה כי כי אם  הגיש עובד למעבידו הצהרקובעת) ג ( 5 שנהת מנקת

 .המס ס לפי מדרגות המעביד מ
 

ת בפני עצמה  חישבו  כעומד)  ב(5שנה   ל נציבות היה ידוע  ש מעבידים ראו א ת תקנת המיהתברר כ
גם אם הצהיר שיש לו הכנסה נוספת  , ל הקצבה כאילו זו הכנסתו היחידה של העובדאת המס ע
,   101או  לא  מילא טופס )  סמה תוג רה מחושב לפי מדלישהמס ע(ווח כ הכנסה ראש ונה   שעליה די

אל א  , נסה נוספת הככמכל, % 50במקרה זה היה עליהם לנכות מהקצבה מס בשיעור . יללע רומאכ
 מורה עוב דיםאה עקב התופעה.  העובד אישור מפקיד השומה על שיעור נמוך מז האם המציא

  מס םהמ ה כומניחים  כי מנאך  , מש למים את מלוא  המס שהם  חייבים לפי הפקודה ם ינם אביר
הם  נד ר שים , ס שהם לא  ש ילמו את כל  המ ס המתחייב מהכנסתםמשר  מ תברר ל רשויות   הוכא,  כדין
 .מים נ כבדיםם סכולשל

 
 קום  עבודהממו ח " ש149,000-בד ממקום עבודה אחד קצבה  בסך כ קיבל עו 1997-ב , המגודל
-כ כ ו  ונ ת רוכמש ח  ומה" ש38,000-צבה נוכה   מס בסך כמהק.  ח"  ש134,000-סך כשכורת  ב מ חרא

 .ח" ש 26,000-הו א נשאר  חייב לאותה שנה  כ , פי חישוב של  רשויות  המסל ע . ח"ש 37,000
 

,   כאמו ר. בהירות אצל  מעבידים בעניין יישומה-כבת ו נראה   שיש אי  היא מ ור5 תקנה
 . לה לפתרון הבעיהפעא   לאך, היתה מודעת לכךהנציבות 

 
את התקנות בעניין חישוב המס  םידיבעעל הנציבות להבהיר למ, ד מבקר המדינהשרמ תעדל

של א תיקון התקנות באופן כמו כן על יה לשקול להמליץ על . הם לפעול לפי תקנות  אלהולדרוש  מ
 . ר מקום לפר שנויות  סותרות יותי

 

 ודה נוספתבעב על קצבה למי שעובד פטור ממס

  ל יגל  בפקודה והגיעעותהמי שמקבל קצבה ממעביד או מקופת גמל כמשמ, ה הפקודפיל ע
  -להלן  (סוים הקבוע בפקודה  מסכום  מ35%זכאי לפטור ממס על , פורט בפקודהרישה כמפ

ויש לו  הכנס ה  , רישה וקיבל קצבה כדיןפיל ג שפ רש קודם שהגי ע לאולם מי; 1)זכההקצבה המ
בשל  . יע לגיל פרישהגיקבל את הפטור האמור רק  לאחר שי, עסק או משלח יד, ודהב מענוספת

תוספת מס ג בוהה מאוד יחסית , ד א ם יש לו  הכנס ה נוספת כאמו רבועה םלי ש, ורהעדר הפט
כרת משיעור ה מס י ה נמיד בוה בשיעור ה גביבי מס אפקטכאילו ה וטל עליו, הנ וספתלהכנסתו 
 . 50%וא שה, המרבי

                                                      
 . ד שח בחו" ש1998 5,820-דש וב ח  בחו " ש5,380ם הקצבה המזכה  סכוה הי 1997- ב 1
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ל קיב, ח"ש 90,000תית של  קצבה שנ1997-שקיבל ב, ווק  או נש וי שאשת ו עובדתר , המגדול
ום   המס שנוכה  ממנו   וסכ,  ח" ש67,400ן ה כנסתו החייבת  במס היתה ולכ ,  ח" ש22,600 פטור בסך

אילו קיבל קצבה ,   זאתעומתל.  ח" ש 79,500-כ  ה נטו היתן  שהכ נסתו  מכא. ח"ש   10,500היה 
הוא ה יה מחויב במס ש ל   , הנבשח " ש 10,000ו הכנסה נ וספת של תה ל אך הי, ותו ס כוםשנתית בא

מר במקרה כזה היה מנוכ ה ממנו מס בסכו ם   כלו. ח"  ש79,720נסתו נטו הי תה ו הכ, ח" ש20,280
 .דבח בל"  ש220 התיכנ סתו הוהת וספת נטו לה,  הנ וספתכנסתוהמ -97.8%השווה ל 

 
)   רבים מהם בשל בריאות לקויה (ישה וגע במקבלי קצבה כדין שפרשו ל פני גיל פרפ הב זצמ

 כלכליות  זקוקים  תוביסמשובעיקר במי , מהאוכלוסייה היצרנית  המשיך  ולהיות  חלקורוצים ל
תן הפטור   מ-שכן אי ,  כמו   כן  נגרם  הפסד  כלכלי למשק.  וספת  ומשתכרים בה   שכר  נמוךלעבודה נ
הכנסה   ון לד ווח  על רצ-י  א-ואצל מי שי ש להם הכנסה  נ וספת ,  לעבודההציא לילילייץ שיוצר תמר

ניין  קה בעיק חןוקעל הנציבות לבחון את  האפשרו ת להמליץ על ת י,  לדעת משרד   מבקר המדינה.  זו
 .  בעיקר בכל הנוגע למי ש נמנ ים עם מעוטי היכולת, זה
 

 הל קרוב משפחש תבשל נכובדבר זכאות להקלת מס אישורים 

הורים הזכ אים לנקודות זי כוי  טי לציבות לשלוח במהלך אוטומ החלה הנ1999ת המ ס לקראת שנ
ו רך לבוא למשר די  צה תא םשאמורים לחסוך מה, ם בדבר זכאותם י אישור,  של  ילדיהםבשל נכות
  ו אי  ולפי האישורים  היו אמורים לה ישלח למי שהמציאו לנציבות אישור רפו. י לחדשםהשומה כד

משר ד   . ים לקבלםהזכאכ י האישורים נש לחו רק לחלק קטן יחסית מ, הלהוע .א לצמיתותנכות היה
מציאו  ה הלא םכי אף שהורי, ילדים נכים והעלה הורים  ל35ינה בדק את נתוניהם של מבקר המד

הם  נאלצו לבוא  למשרדי  השומה כדי  ל קבל את האישו ר   ,  את הא ישור ה רפואי ה נדרשלנציבות 
ה לכך היתה שנות ני האישור לא נ הגו לסמן במחשב  ב הסייכ, ררהתב. לה במסקהלותם זכאבדבר 

 .  אישור רפואי  ולפיו ה נכות היא לצמיתותכי התקבל
 .  קוי האמו רילה ןוקהודיעה בתשובתה כי  היא תדאג לתית הנציבו

 

 החזרי מס

תה  פתחו מחשבי מס הכנסה השאילתה שבאמצעו בוטלה ב2000הכנו ת למעבר לשנת במסגרת ה
 של  השאילת ה ול ותנפתחה שאילתה חדש ה שאינה  ממלאת את כל  הפעו , יםשומנ י ל יקיםונוהל ו ת
 םילא  היה  אפשר לעשות  חלק גדול  מהפעולות הקשור ות לפתיחת תיק, שו ם כךמ. שבוטלה

ובכללן  חלק  , ועוב די האגף התק שו להתמודד  ע ם ז רם הבקשות  שהגיש ו  נישו מים,  הולםינלו
 .להחזר מסמהבקשות 

 
גיעים   המאלה ל א יכלו  נישומים  שחל שי נוי  במצבם המשפחתי לקבל את החז רי המס ת וביסנב

 ה ממן  ש לבן ז וגו  היה  תי ק במשרד הש ולא, ל דוגמה.   של א היה  אפשר  לפתוח להם  תיקמאחר, להם
אלא  ר ק  , היה  ל קבל החזרי מס הנוגעים לש נה  שבה נפטר בן  ז וגו  ולש נים שק דמו להכול י אל

ח  תיקים ליורשים  ש ל נפטרים  כדי ל תת  ולפתשר א פה  כן  לא  הי. הריט שנת  הפ שא חרילשנת המס 
 . יםזרלהם הח

 

אי ן זה רא וי  . לא נפתרה הבעיה האמורה, ום הביקורתמועד סי, 1999בר עד אוקטו
לדאו ג   על ה נציבות . לקבל החזרי מס לא יקבלו את המגיע להם כדין םיא כזה שנישומים

 .ו ללא די חויי שמבקש החזר מס המגיע לו יקבלשמ
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 ביקורת נ עשו פעולות  הר המדינה הודיעה הנציבות כי עד למועד  סיוםק מבשרד למהבתשובת
 . נה ה כוללווכי היא פו עלת לפתר, ת הבעיהאשצמצמו 

 קרקעיןמס שבח מ

מטיל מס על הצדדים  , )ק מס שבחחו -להלן    (1963-ג "התשכ,  שבח מקרקעיןסמ קוח.   1
שבח ייב במס המוכר ח. 2"יןעקרקמאיג וד  "ברת זכות בעהבקעין ושל מכירת זכות במקרבעסקאות 

 .  במס רכישה-עין והקונה מקרק
 

  אך, )21.1.98-החל  ב  (50%שבח נקבע כי יחיד יהיה חייב במס שבח ריאלי בשיעור  של  בחוק מס
א סבור כי ה מס שיחויב בו על הום  א, ור נמוך מזהעישאי ל התיר בכתב לחייבו במס בל רשנהמה

הכנ סה הכי בקביעת שיעורי מס , עוד נקבע בחוק.   גיע ל שיעור האמורלא יו הכו ללת סתפי הכנ
,   יראו את  השבח כחלק מההכנסה החייבת במס בשנת המס שבה נעשתה המכירה,  ם ממנווהזיכויי

ור  מס עש שי, ןכאמ.  ייבים בו על פי חוק זה ירא ו כ מקדמה על חשבון מס הכנסהח שסמה ואת
ואילו המקדמה שהם  , ה של כל אחד מהחייבים בוהכנסמדרגות מס הע למעשה על פי השבח נקב
 .עור  המס המרבישה וא שי, 50%היא בשיעור   שלם נדרשים ל

 
רק  ס השבח שנקבע להם הוא  מ יכ חב הנצי בות לא הביאה  לידיעת ציבור משלמי מס השיהתברר כ
  ה ר זבשיעוב במס על פי הכנסתו הכוללת אי נו מחוישי מ ו-י רבס ההכנסה הממ ר בשיעו- מקדמה

מודעים  אך מאחר שלא היו , שסביר להניח שיש מי ששילמו מס שבח ביתר, מכאן. זכאי להחזר
 . לא דר שו ה חזר, כךל

מס ים כי מי שנדרש לשלם מושינה על האגף להביא לידיעת, ד מבקר המדינהלדעת משר
מפקיד רוש  רשאי  ל ד,  50%-ו  יהיה קטן מ תכ נסי ה פעלשיחול עליו  סמסביר כי  השבח ו
 .ומה להקטין את שיעור מס ה שבח הנדרש ממנו כמקדמההש

 
רואי חשבו ן  או   ( כי  במרבית עסקאות המקרקעין מטפלים מייצגים , ה הנציבותעהודי  בתשובתה
 ו ת ראוסביר להניח כי  הם  מיידעים את לקוחותיהם בהו,  ות החוקארוהל בהמוד עים היט)  ןעורכי די

 מיסוי מקרקעין להקטין את שיעור   מס טיבתתה  לעו בדי חכי  היא הור, ה ודיעה הנציבותעוד . להא
שתבהיר לנישו מים , וכי הכינה  טיוטה של הוראת   ביצוע לפרסום,  שומים שיבקשו זאתהשבח לני
 . הנ דרש מהם כמקדמהחבשה סמם לד ר וש הפחתת שיעור שהם זכאי

 
,    מקרקעיןעלות במקרקעין או בזכות  באיגודברת בהע"ס שבח קובע כי מבחוק '  א4ף עיס.   2
בין  א ם , גוד לעניין חוק זהיל פי פסק דין לגירוש ין לא יראוה  כמכירה או כפעול ה באת ענעשיה

ייבת במס שבח ח ה ניא ולכ ן היא , " ה בין בני הז וג  ובין  אם היא העברה  מהם לילדיהםהיא העבר
 .שהובמס רכי

 
ירצ ו    אם .ם יחד דירהו רוכשי, "ידועים בציבור"ואין כש ניללאף ותג  החיים במשוז בניש י םויכ

הם  יהיו חייבים במס , חיי השיתוף ויחליטו שאחד מהם ימכור את חלקו בדירה לבן זו גלפרק את 
 בה עברה ללא תמורה  רבודמ םא(שכן   החוק אינו ר וא ה בהם בני זוג   ; היחסי בדירהעל חלקם 
 ).  לבדס שבח ומשולם שליש מס ה רכישה במר  מפטול  ח, עמו בדירהר רון זוגו   המתגמיחיד לב

ות את   ומן הראוי שהנ ציבות תשקול את האפשרות  להש, ד מבקר המדינהרמש תעדל
לזה של ז וגות  נשואים לעניין  החבות במס בעת העברת "  ידועים בציבור "מעמדם של
 .   פירוק חיי השיתוףבקע ןיעקרקבעלות במ

                                                      
 . ם זכויות במקרקעיןה, יןבמישרין או בע קיפ, שכל נכסיו דוגיא  2
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  בוליםתשלום מס

' ,   א בתוספת יםמכים המפורט מהמסמס מך"כל  , 1961-א"התשכ , מסמכיםל  עיםמס הבוללפי חוק 
ו הוא מתייחס לנכס או לדבר אחר שבישראל או   , בישראל או שנחתם מחוץ לישראלשנחתם 

".   שנקבעוו  בשיעור א םוכסב... י הא חייב מס בולים , עשה או עומד להיעשות בישראללמעשה שנ
ים במסמכוה וא  נדר ש ,   והכרה של  הרש ויותטישפ ממסמכים תוקףל השלום מס הבו לים מקנת

ס שיעורי מ. קרקעיןמומסמכי העברת זכויות  ב, לו ת משפטיות כגון פוליסות ביטוחלפעוהנוגעים 

.   יתו יבג ליאהוא האחר)  אגף המכס-להלן  (מ "כס ומעף ה מגאו, -1.0% ל 0.4%הבולים נעים בין 

  300-מזה כ , ח"ש  מיליון 750-ל  כ ל שול  כבולים בסכוםס מ נ גבה 1998-ב, לפי נתוני א גף  המכס
 .כסי המח בבת"שיון ילמ
 

-ב ( א גף המכס החליט להגביל את סכו ם מס הבולים  המרבי הנגבה ב סניפי הבנקים יכ, הועלה
י  כ עבקנ, 1965-ה"כשתה, קנות  מס הבולים על מסמכיםובת;  )ח"ש  230ם זה על  ו סכ דמע 1.1.99

,  לי םבירוש, בתל אביב, י המכס בחיפהת בבקייעש ה ר, תשלום של  מס  בולים בסכום ג בוה מזה
 מס בולים יבים ימשמעות הדבר היא שאז רחים הגרים במקומות אחרים ה ח. בבאר שבע ובאילת
את שים להיטלטל לאחד מבתי המכס האמורים כדי לבצע נד ר, ח" ש230-בסך של יותר מ

 . וםלשהת
 

 לשינוי ה תקנות ולאפשר   תשלום של   לועעל אגף המכס לפ, ד מבקר המדינהלדעת משר
יצוין כי   ההסכמים .  לי הגבל ה של  סכום הת שלום ב,בנקים בארץ בכל  סניפי המס בולים
הבקיאים , במס בולים הם הסכמים משפטיים שברובם נעשים בידי עורכי דיןהחייבים 
 .   ס הבולים הנדרשבחישוב מ

 
ת לה קל  ושוי שעו תויון כמה אפשרחבלגף המכס כי הוא החליט  הודיע א2000ואר ניו מתבבתשו

לאפשר את  תשלום המס בכל ; כ ום הביול העצמירת סגדי ל את תקלה:  מס הבוליםעל משלמי
מהסכמים  להעני ק לעורכי דין  סמכות לקבוע את סכומי המס המתחייבים ;  בארץרק הדואסניפי בנ

 .  משפטיים שבטיפולם
 

 737מיסוי הנוגעות ליישום החלטה סוגיות ב

 ל מקרקעי ישראתשל מועצ
 
פעלת תכנית להגדלת מספר  נן הלטות שעניימקרקעי ישראל החליטה כמה הח תצועמ.   1

למגו רים ביישובים חקלאיים שהוקמו על קרקעות שבניהול מינה ל מקרקעי ישראל המגרשים 
 החלט ה  –הל ן  ל (17.12.95 מיום 737' סמ השהעיקרית בהן היא החלט,  )חבת מושבים ה ר-להלן   (

ע על חלק קקר ורים  צמודיניין בכך ל תכנן א זו ר של  ב תי מגוהמעוב  ישלימ אפשרת התכ נית ). 737
כי מג ר שי מגורים  , ן היתרבי,  נקבע737בהחלטה .  מחוץ לחלק המיושב-קרקע שלו  ממשבצת ה

האגוד ה  ם שיומלצו בידי ידמעומל)  המינהל-להלן (יוחכרו בידי מינהל מקרקעי ישראל במושבים 
  כ ות בעל זאינו לבד שהמגרש מיועד למגורים  והמועמד וב, בושת ענייני  המא תשיתופית המייצגה

מו שב ואינו  חבר קיבוץ או , או ביישוב  אחר, מגר ש מגורים א ו  משק עזר ביישוב, על נחלה
שיוכר ו   , םיתחפומ  כי חוכרי  ה מגרשים ישלמו  למינהל דמי  חכירה מהוו נים, עוד  נק בע. ופישית
 :  יעורים ה אלהבש,  ש נ ים49ה של ופלת ק,  91%ור עישמלוא דמי החכירה המהוונים  בכ




